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Uppdrag till Försäkringskassan och Skatteverket att etablera en 

AI-verkstad för den offentliga förvaltningen 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Försäkringskassan och Skatteverket i uppdrag att etablera en 

AI-verkstad för den offentliga förvaltningen. En AI-verkstad i begränsad 

skala ska tas i bruk senast den 1 juli 2026. Verkstaden ska omfatta funktioner 

och tjänster som Försäkringskassan och Skatteverket bedömer är möjliga att 

erbjuda inom ramen för gällande rätt samt tekniska och organisatoriska 

förutsättningar.  

Uppdraget ska utföras i nära dialog med Regeringskansliet 

(Finansdepartementet). Vid genomförandet av uppdraget ska myndigheterna, 

i de delar det bedöms vara relevant, även föra en dialog med andra berörda 

aktörer, i syfte att inkludera bl.a. näringslivets perspektiv.  

Inom ramen för uppdraget får Försäkringskassan och Skatteverket 

genomföra försöksverksamhet i begränsad omfattning. 

Försäkringskassan och Skatteverket ska senast den 13 januari 2027 

gemensamt redovisa uppdraget till Regeringskansliet. 

Bakgrund 

AI har potential att förändra den offentliga förvaltningen i grunden och 

därigenom effektivisera processer, höja kvaliteten på tjänster till 

medborgarna, leda till en effektivare användning av skattemedel och spara 

resurser. Försäkringskassan och Skatteverket har gjort stora investeringar i 

att bygga storskalig it- och AI-infrastruktur som klarar moderna krav på 

tillgänglighet och säkerhet. Dessa myndigheters kapacitet bör på ett 
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kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt kunna användas för att accelerera 

den offentliga förvaltningens förmåga att utveckla och använda AI, till nytta 

för medborgare och samhälle.  

Regeringen gav den 10 juli 2025 Försäkringskassan och Skatteverket i 

uppdrag att utreda förutsättningarna för att etablera och förvalta en AI-

verkstad, dvs. en förvaltningsgemensam infrastruktur med tillhörande 

stödfunktioner för utveckling och användning av AI i den offentliga 

förvaltningen (Fi2025/01523). I uppdraget ingår bl.a. att föreslå en teknisk 

arkitektur för verkstaden utifrån identifierade behov, samt att vid behov 

föreslå stöd för att förbättra förutsättningarna för inköp av AI genom 

samordnade ramavtal eller dynamiska inköpssystem, eller genom att främja 

innovationsupphandling genom beställarnätverk. Försäkringskassan och 

Skatteverket ska vidare föreslå en ansvarsfördelning och en effektiv 

organisatorisk struktur för styrning och förvaltning samt analysera de 

rättsliga förutsättningarna för AI-verkstaden och lämna nödvändiga 

författningsförslag. Av beslutet framgår att myndigheterna, om de bedömer 

att det är nödvändigt för att utföra uppdraget, får genomföra 

försöksverksamhet i begränsad omfattning. Myndigheterna ska senast den 

12 januari 2026 ska lämna en gemensam skriftlig redovisning av uppdraget 

till Regeringskansliet.  

Efter förslag i budgetpropositionen för 2026 ökades Försäkringskassans och 

Skatteverkets respektive anslag med 100 miljoner kronor vardera för 2026, 

för etableringen av en AI-verkstad för den offentliga förvaltningen. Anslagen 

beräknas även öka med 100 miljoner kronor vardera 2027–2030 

(prop. 2025/26:1 utg.omr. 3, bet. 2025/26:SkU1, rskr. 2025/26:97 och prop. 

2025/26:1 utg.omr. 10, bet. 2025/26:SfU1, rskr. 2025/26:107).  
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På regeringens vägnar 

  

 
Elisabeth Svantesson 

 

 Helen Kasström 
 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/RCK SBI  

Socialdepartementet/SF 

Finansdepartementet/BA, BSÄ, K, OU, SFÖ och SKA  

Klimat- och näringslivsdepartementet/NIM 
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